
É sr3;<Ý J;) ‘;iLA\ ; ___:

Cuooí .pnjyv r9Iit )
iaar/kovorrn. č.j J2Shv

Smlouva 1;W? ‘f

o nájmu nemovitosti uzavřenápodle 663 a následný ch ustano
vení Občanského zákoníku

1. Smluvní strany:

1.1 Pronajímatel: Mě sto Jihlava se sídlem orgánů Masarykovo nám. 1
586 28 Jihlava

zastoupenézástupcem starosty p. Františ kem Zelníčkem

IČ O: 286 010

1.2 Nájemce : Dě tský vý chovný ústav, Jihlava, Dě lnická1

se sídlem: Dě lnická1, 586 01 Jihlava

zastoupený ředitelem Mgr. Radkem Vovsíkem

IČ O: 60545933

1.3 Ve smluvních a technický ch vě cech je oprávně n za pronajímatele jednat

pově řený pracovník Mě U Jihlava dle organizačního řádu.

2. Předmě t a účel nájmu:

2.1 Pronajímatelje vlastníkem pozemků parc. č. a nemovitostí na

nich umístě ný ch v ulici v Jihlavě , č.p. zapsaný ch

v KN u KU Jihlava a LV 10001 (viz, příloha č.1).

2.2 Pronajímatel pronajímá nájemci nemovitosti uvedené v bodu 2.1 této

smlouvy za účelem provozu odloučeného pracoviš tě DVU a zřízení a pro

vozování střediska vý chovnépéče pro region Jihlava.

2.3 Předmě tem nájmu jsou vš echny objekty, drobnéstavby a plochy umístě né

na pozemcích uvedený ch v bodě 2.1 této smlouvy včetně přilehlého opio

cení (viz, příloha č.1).

2.4 Souhlas s uzavřením této nájemní smlouvy byl vydán usnesením Mě stské

rady v Jihlavě č. 25/OO — MR ze dne 13.1.2000.

2.5 Předmě t nájmu je předáván ve stavu způsobilém k řádnému už ívání a ná

jemce jej přebírábez vý hrad.



I

-2-

3. Vý š e a splatnost nájemného:

3.1 Cena nájmu byla stanovena dohodou a činí ročně 1.000,- Kč. Nad rámec

této ceny hradí nájemce náklady na elektrickou energii, vodné, stočné

(sráž kovévody), odvoz TDO, ostatní energie, prohlídky komínů, telefonní

poplatky a dalš í služ by spojenés už íváním předmě tu nájmu podle skutečné

spotřeby přímo dodavatelům tě chto služ eb.

2 Nájemné bude placeno jednorázově a to do 30. listopadu přísluš ného roku

na účet pronajímatele u Ceskéspořitelny a.s., okr, pobočka Jihlava,

č.účtu

konst. symbol

variab. symbol

3.3 Dohodnutásmluvní pokuta: Pokud nájemnénebude placeno včas a ve sjed

nané vý š i, je pronajímatel oprávně n účtovat nájemci za kaž dý den prodlení

smluvní pokutu ve vý š i 0,1% z dluž néčástky.

4. Doba nájmu:

4.1 Tato nájemní smlouvaje uzavřena s účinností od 17.1.2000 do 17.1.2020.

4.2 Obě smluvní strany se dohodly, ž e v případě poruš ení ustanovení bodů:

2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.9, 5.10, 5.11, této

smlouvy nájemcem, na jejichž neplně ní byl nájemce písemně upozorně n a

bez zbytečného odkladu nesjednal nápravu, mápronajímatel právo od této

smlouvy ihned odstoupit a smlouva v tomto případě zanikne doručením

písemného oznámení o odstoupení nájemci.

4.3 Tuto nájemní smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou obou stran.

5.Ostatní ujednání:

5.1 Nájemce je povinen zajistit a hradit na vlastní účet veš keré opravy a

údrž bu pronajaténemovitosti podle platný ch předpisů například:

veš keré revize, oprava oplocení, vý malby, nátě ry, opravy truhlářský ch

prvků, opravy instalací, podlah v objektu apod., dále je povinen na vlastní

náklady zajistit úklid nemovitosti, kteréjsou předmě tem nájmu a úklid a

zimní údrž bu přiléhajícího chodníku a ploch, sečení pozemku vč. odvozu

trávy (podle přílohy č.1) alespoň 2x ročně .



-3-

5.2 Nájemce se zavazuje provádě t kontrolu stavu pronajatý ch nemovitostí

z hlediska protipož ární prevence a bezpečnosti práce a zajiš ťuje soulad

s tě mito předpisy, a to na vlastní náklady.

5.3 Nájemce už ívápředmě t nájmu na vlastní nebezpečí a odpovídáza veš keré

š kody vzniklév souvislosti s provozem nájemce, nedbalostí nebo nevhod

nou činností na předmě tu nájmu a je povinen uhradit pronajímateli tuto

š kodu v plné vý š i. Nájemce rovně ž odpovídáza š kody, které vzniknou

v souvislosti s jeho činností na zdraví a majetku třetích osob.

5.4 Nájemce se zavazuje umož nit pronajímateli či správci, nebo jimi pově ře

ný m osobám na jejich pož ádání přístup do pronajatý ch nemovitostí.

5.5 Nájemce není oprávně n bez předchozího písemného souhlasu vlastníka

provádě t stavební a jinéúpravy předmě tu nájmu, nebo mě nit způsob už í

vání.

5.6 Nájemce je oprávně n přenechat předmě t nájmu nebo jeho část, do pod

nájmu nebo jiného už ívání dalš í osobě jen s předchozím písemný m sou

hlasem pronajímatele.

5.7 Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potře

bu oprav, které máprovést a umož nit mu provedení tě chto a jiný ch ne

zbytný ch oprav, jinak odpovídáza š kodu, kteránesplně ním povinnosti

vznikla.

5.8 Nájemce je povinen po ukončení nájmu vrátit nemovitosti, které jsou

předmě tem nájmu dle bodu 2.3 pronajímateli ve stavu, vjakémje převzal,

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedený m se

souhlasem pronajímatel bě hem nájmu. Pro případ nesplně ní této povin

nosti se nájemce zavazuje, ž e v případě nepředání předmě tný ch nemovi

tostí nejpozdě ji v poslední den nájmu, bude pronajímateli hradit smluvní

pokutu ve vý š i 0,1 % ročního nájemného za kaž dý den prodlení až do do

by odevzdání předmě tu nájmu.

5.9 Technickézhodnocení

5.9.1 Nájemce se zavazuje, ž e zámě r provést na předmě tu nájmu technické

zhodnocení, nebo opravy nad rámec bě ž né údrž by, projednápředem pí

semně s pronajímatelem. Pro tento účel předlož í nájemce pronajímateli



L

-4-

jednoduchý nákres (půdorys, případné pohledy atd.) a stručný popis za

mý š lený ch úprav včetně orientačního přehledu očekávaný ch nákladů a

návrhu na způsob vzájemného vypořádání obou stran.

5.9.2 Pronajímatel tento zámě r posoudí a písemně stanoví podmínky, za nichž

by jej bylo mož no realizovat.

5.9.3 Obě smluvní strany se dohodly, ž e v případě technického zhodnocení, ne

bo oprav nad rámec bě ž néúdrž by provádě nénájemcem, bude před zahá

jením prací uzavřen dodatek k této nájemní smlouvě , kde budou specif

kovány podmínky, za nichž bude nájemce úpravy provádě t a upřesně n re

ž im vzájemného vypořádání obou stran.

Jako podklad k uzavření tohoto dodatku předlož í nájemce pronajímateli

lx projektovou dokumentaci zamý š lený ch prací (v rozsahu: vý kresová

část, technickázpráva, rozpočet v aktuální cenové úrovni ‚JJRS“ ), vypra

covanou v souladu s obecně závazný mi právními předpisy, platný mi tech

nický mi normami a předchozími pož adavky pronajímatele (viz, bod

5.9.2), včetně návrhu na způsob vzájemného vypořádání obou stran. Pří

padný m uzavřením dodatku je dán souhlas pronajímatele s realizací prací,

který můž e nájemce použ ít projednání v územním nebo stavebním řízení.

5.10 V případě stavebních úprav nebo změ n už ívání, které vyž adují povolení

Mě stského stavebního úřadu se nájemce zavazuje dolož it pronajímateli

platné kolaudační rozhodnutí nebo obdobný doklad, před zahájením už í

vání předmě tu nájmu dle této smlouvy.

5.11 Pojiš tě ní

5.11.1 Nájemce se zavazuje, ž e uzavře s poj iš t‘ovnou smlouvu, kteráje sjednána

na pojiš tě ní odpově dnosti za š kody způsobenépronajímateli na předmě tu

nájmu, nebo v souvislosti s nájemním vztahem, a to na pojistnou částku

nejméně 5.000 000 ‚- Kč.

5.11.2Nájemce se zavazuje, ž e do 60-ti dnů od uzavření této nájemní smlouvy

předlož í pronajímateli jednu kopii pojistné smlouvy s potvrzením o vin

kulaci plně ní z pojistné události ve prospě ch pronajímatele. Doba trvání

pojistné smlouvy a vinkulace ve prospě ch pronajímatele, bude shodná

s dobou trvání této nájemní smlouvy.



I

-5-

5.11.3Nájemce se dále zavazuje, ž e nahlásí pojiš ťovně a pronajímateli vznik

kaž dépojistnéudálosti ato nejpozdě ji do 3 dnů od jejího vzniku.

5.11.4Nájemce se dále zavazuje, ž e v podmínkách vinkulace plně ní z pojistné

události vyš š ím než 10.000,- Kč, bude obsaž en příkaz k poukázání pří

padného pojistného plně ní z uvedeného pojiš tě ní na účet pronajímatele,

který je uveden v této nájemní smlouvě .

5.11.SPronajímatel se zavazuje, ž e v případě vzniku pojistné události a plně ní

pojiš ťovny podle bodu 5.11.1 této smlouvy z tohoto plně ní uhradí způso

bené š kody. Nájemce uhradí pronajímateli náhradu š kody přesahující po

jistnéplně ní.

5.12 Tato nájemní smlouva můž e bý t změ ně na nebo doplně na jen oboustranně

podepsaný m písemný m dodatkem.

5.13 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho tři pro prona

jímatele ajedno vyhotovení obdrž í nájemce.

5.14 Ostatní práva a povinnosti vyplý vající z této smlouvy, pokud nejsou v této

smlouvě upraveny, se řídí přísluš ný m ustanovením Občanského zákoníku.

5.15 Nedílnou součástí této nájemní smlouvy je příloha č. 1.

Vypracoval:

Kontroloval:

V Jihlavě dne: 17.1.2000

Mgr.Radek Vovsík Františ ek Zelníček

ředitel DVÚ Jihlava zástupce starosty Mě sta Jihlavy


